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W Krakowie w Zespole Szkół Specjalnych nr 11 (nasza szkoła!) od 32 lat pracownicy tworzą narzędzia do
komunikacji dla niemówiących uczniów i uczą, jak z nich korzystać. W październiku - jak podobne
społeczności na świecie - staramy się pokazać szerszemu środowisku, że sposoby komunikacji
wspomagającej istnieją, sprawdzają się i znacznie poprawiają jakość życia ludzi.

Trwa październik - Międzynarodowy Miesiąc AAC (International AAC Awareness Month). AAC to
skrót od angielskiej nazwy dziedziny: alternative and augmentative communication, co tłumaczy się
jako komunikację wspomagającą i alternatywną. Celebrujemy Miesiąc AAC by zwrócić uwagę na grupę
osób w naszej społeczności, które nie mogą porozumiewać się za pomocą mowy. To dzieci, młodzież,
dorośli. Nie mówią z powodu różnego rodzaju niepełnosprawności, wrodzonej, lub nabytej, czyli takiej,
która pojawiła się w wyniku wypadku, udaru, czy chorób.

Większość osób niemówiących może nauczyć się rozmawiać innymi sposobami, niż mowa. Część -
korzysta z systemu znaków manualnych (gestów), podobnie, jak osoby głuche. Część - posługuje się
specjalnie przygotowanymi tablicami, czy słownikami osobistymi zawierającymi symbole, wyrazy,
litery. Z nich układają swoje wypowiedzi. Coraz częściej system komunikacji umieszcza się na tablecie
lub w telefonie komórkowym użytkownika, by wypowiedzi były słyszalne dzięki mowie syntezowanej.

W tym roku uczniowie korzystający z AAC wraz z nauczycielami odwiedzają uczniów innych szkół i
pokażą im swoje sposoby komunikacji. Rodziców uczniów korzystających AAC zaprosimy na specjalny
pokaz filmu "Święto ognia", w którym jedna z głównych bohaterek używa komunikacji alternatywnej.
Podsumowanie akcji planujemy na koniec miesiąca. We środę, 29 października o 10:30 zgromadzimy
się na Rynku Głównym większą grupą nauczycieli i uczniów, którzy używają AAC. Jak w ubiegłym roku
- weźmiemy banery plakaty (prototyp w załączeniu), zakładki do książek informujące ludzi, czym jest
AAC. Zaśpiewamy coś o naszych sposobach komunikacji. Zabierzemy narzędzia do komunikacji,
będziemy gotowi do rozmów w osobami, które zechcą się zatrzymać. Nasz Korowód AAC przejdzie
przez Rynek . Jeśli na nasze zaproszenie odpowiedzą inne szkoły specjalne i integracyjne -
zgromadzenie na Rynku będzie jeszcze większe. Serdecznie zapraszamy wszystkie osoby chcące się
przyłączyć!
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